



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 7. marts 2011
Enhed: Sygehuspolitik
Sagsbeh.: DEPNSU
Sagsnr.: 1603555
Dok. nr.: 35264

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 8. februar 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 276 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Carolina Magdalene Maier (ALT).

Spørgsmål nr. 276:

"I forbindelse med udmøntningen af de 5 mio. kr. som på finansloven for 2016 blev afsat til styrkelse af forskning i alternativ behandling, er det besluttet, at midlerne tilføres Sundhedsstyrelsen, og at de består af en tilskudspulje på 4 mio. kr. til forskning og 1 mio. kr. til øget formidling.

Ministeren bedes redegøre for, hvilke personer /organer, som vil komme til at træffe beslutning om, hvorledes forskningsmidlerne fordeles. Ministeren bedes også redegøre for, hvorfor det kun er SRABS rådgivende udvalg og ikke SRABS forskningsudvalg, som er blevet bedt om at komme med input til rammer for uddeling af de 4 mio. kr. til forskning.

Endvidere bedes ministeren redegøre for, hvorledes ministeren vil sikre, at puljen på de 5 mio. kr. bliver anvendt på en måde, så der bygges videre på eksisterende dansk og international viden og forskning, når SRABS forskningsudvalg ikke involveres i uddelingsprocessen?"

Svar:

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet indhentet bidrag fra Styrelsen for Patientsikkerhed og Sundhedsstyrelsen, som oplyser følgende:

"Der er i forbindelse med finansloven for 2016 afsat i alt 5 mio. kr. til styrkelse af SRAB's arbejde og til forskningsprojekter inden for alternativbehandling, partnerskaber med patientforeninger samt en øget formidling. Der er afsat 1 mio. kr. til en styrkelse af SRAB's arbejde og 4 mio. kr. til en pulje målrettet forskningsprojekter, partnerskaber og øget formidling.

Sundhedsstyrelsen har fået til opdrag at udmønte puljen, hvilket er foregået i tæt samarbejde med Styrelsen for Patientsikkerhed. I arbejdet med at opstille nogle overordnede kriterier for en pulje, som skal kunne omfatte forskning/undersøgelser, partnerskaber og formidling, har Sundhedsstyrelsen modtaget input fra SRABS rådgivende udvalg, ligesom der er søgt rådgivning hos medlemmet af SRAB-rådet, der er udpeget af Sundhedsstyrelsen/Styrelsen for Patientsikkerhed. Når det rådgivende udvalg er blevet bedt om at komme med input til de overordnede kriterier, skyldes det, at det i dette udvalgs kommissorium er angivet, at de har til opgave at "bistå SRAB og Sundhedsstyrelsen i forbindelse med saglig rådgivning af andre styrelser, ministerier, institutioner, alternative brancheforeninger mv. om alternativ behandling.

Derudover var de kriterier, der skulle udarbejdes, af overordnet karakter og skulle ikke udvælge særlige forskningsområder eller informationsindsatser, der skulle kunne

modtage midler. Det vil være op til ansøgere at redegøre for relevansen af de foreslåede projekter.

Til vurdering af indkomne ansøgninger vil Sundhedsstyrelsen søge rådgivning hos Styrelsen for Patientsikkerhed samt hos medlemmet af SRAB-rådet, der er udpeget af Sundhedsstyrelsen/Styrelsen for Patientsikkerhed. I tillæg hertil vil der søges uvildigt input hos eksperter, når dette skønnes relevant. Her vil medlemmer af SRAB's forskningsudvalg også kunne blive hørt, forudsat at de ikke selv er en del af en forening eller lignende, som søger midler fra puljen."

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Sundhedsstyrelsen og Styrelsen for Patientsikkerhed.

Med venlig hilsen

Sophie Løhde / Nina Suenson